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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Zadania nr 3: „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Kozy , wzdłuż potoku Pisarzówka, obejmującej rejon : 
Krzemionki” 

 

I.WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

 

W związku ze złożoną przez Wykonawcę prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ, Zamawiający 

działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. 

Dz. U. z 2017r., poz.1579 z późn. zm.), udziela następujących wyjaśnień: 

 

ZAPYTANIE NR 1 

Pytanie 1 

1. W opisie przedmiotu zamówienia jest napisane , że Wykonawca jest zobowiązany tak 

zaplanować prace budowlane , aby w pierwszej kolejności wykonane zostały roboty 

związane z budowa pompowni Pl i P2 oraz kanałów głównych Mo,C i M. Prosimy o 

określenie wymaganego terminu, w jakim należy wykonać wymieniony powyżej zakres 

robót. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie określi dokładnego terminu wykonania kanałów Mo, C i M oraz 

pompowni ścieków P1 i P2. Wykonawca przy sporządzeniu harmonogramu prac i 

planowaniu robót powinien uwzględnić w pierwszej kolejności prace budowlane na 

powyższych kanałach z uwagi na fakt iż stanowią główne kolektory którymi będą 

dostarczane ścieki z Zadania nr 4 i Zadania nr 5. Pierwsza kolejność wykonania  dotyczy 

również przepompowni ścieków P1 i P2.  

Pytanie 2  

2. W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację , czy dostawca energii 

elektrycznej wykonał już zasilanie wraz ze złączem kablowo-pomiarowym do pompowni 

ścieków Pl i P2 . 

Odpowiedź:  
Nie zostało jeszcze wykonane zasilanie elektryczne do pompowni P1 i P2. Zamawiający 

wystąpi ponownie o warunki przyłączenia gdyż poprzednie straciły ważność.  

Pytanie 3 

3. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia nowe przepompownie należy włączyć do 



struktury eksploatowanego przez ZWiK w Wilamowicach systemu wizualizacji. Proszę 

określić szczegółowe parametry w/w systemu (dane techniczne, producent) 

Odpowiedź:  
Zaleca się wpięcie do istniejącego sytemu monitoringu/wizualizacji bądź zastosowanie 

kompletnego nowego systemu i przepięcie istniejących obiektów do nowego systemu za 

zgodą Zamawiającego. Wytyczne systemu  są opisane w dokumentacji dla części 

elektrycznej pompowni ścieków oraz STWiOR (ST 00.04).   

Pytanie 4 

4. W inwentaryzacji zieleni podano , że 65 szt. drzew przeznaczonych do wycinki wymaga 

uzyskania zezwolenia , 66 szt. należy wyciąć bez zezwolenia , a 108 szt. należy 

zabezpieczyć na czas prowadzenia robót. W związku z powyższym prosimy o udzielenie 

odpowiedzi czy Zamawiający posiada stosowne zezwolenia i decyzje administracyjne na 

wycinkę drzew ? W przypadku braku powyższych decyzji po czyjej stronie będzie leżał 

obowiązek ich uzyskania oraz kto będzie ponosił wymagane opłaty administracyjne 

związane w wycinką drzew. 

Odpowiedź:  
Zamawiający posiada inwentaryzację zieleni oraz zgody właścicieli na usunięcie drzew. 

Wykonawca zobowiązany jest na tej podstawie do uzyskania stosownych decyzji na 

wycinkę niezbędnych drzew kolidujących z kanalizacja sanitarną. Informację o 

konieczności uzyskania decyzji na wycinkę została zamieszczona w SIWZ załącznik nr 2, 

pkt 8. Wszelkie koszty dokonania wycinki i wykonania ewentualnych nasadzeń 

zastępczych będzie leżały po stronie Wykonawcy. 

Pytanie 5 

5. Kto , Zamawiający , czy Wykonawca będzie ponosił opłaty za umieszczenie urządzeń 

(kanały sanitarne) w drodze krajowej DK 52 oraz opłaty za ewentualne zajęcie pasa 

drogowego tej drogi w związku z realizacją przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź:  
Obowiązek wystąpienia o zajęcie pasa drogowego na okres robót oraz opłaty z tym 

związane są po stronie Wykonawcy. Wykonawca powinien uwzględnić w cenie 

jednostkowej wszystkie koszty niezbędne do wykonania całego zakresu robót, również 

opłaty za zajęcie pasa drogowego i umieszczenie urządzeń do czasu odbioru zadania 

przez Zamawiającego. W celu uzyskania informacji na temat opłat należy skontaktować 

się z GDDKiA.  

Pytanie 6 

6. Prosimy o potwierdzenie , że ulice : Chmielowa , Agrestowa , Mostowa , Sadowa i Pod 

Grapą są drogami gminnymi? Kto, Zamawiający, czy Wykonawca będzie ponosił opłaty za 

umieszczenie urządzeń (kanały sanitarne, studnie) w drogach gminnych oraz opłaty za 

zajęcie pasa drogowego tych dróg w związku z realizacją przedmiotu zamówienia. Jeśli 

opłaty będą pobierane od Wykonawcy proszę o określenia wysokości stawek tych opłat. 



Ponadto prosimy o odpowiedź w czyjej gestii są pozostałe ulice, w których prowadzona 

jest sieć kanalizacyjna. 

Odpowiedź:  
Ulice: Chmielowa, Agrestowa, Sadowa i Pod Grapą są drogami publicznymi, gminnymi 

dla których pobierane są opłaty z tytułu zajęcia pasa drogowego. Pozostałe ulice są 

drogami wewnętrznymi gminnymi lub drogami prywatnymi dla których nie pobiera się 

opłat. Wysokość stawek określona jest w uchwale nr XVI/117/2004 Rady Gminy Kozy z 

dnia 29 czerwca 2004 r. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego pisma. Opłaty za 

zajęcie pasa drogowego będą naliczane od dnia wejścia w teren do dnia przywrócenia 

drogi do stanu użyteczności (przejezdności). Przejezdność drogi jest końcem zajęcia pasa 

drogowego. Obowiązek wystąpienia o zajęcie pasa drogowego na okres wykonania 

robót i oraz opłaty z tym związane są po stronie Wykonawcy. Wykonawca powinien 

uwzględnić w cenie jednostkowej wszystkie koszty niezbędne do wykonania całego 

zakresu robót, również opłaty za zajęcie pasa drogowego. Koszty umieszczenia urządzeń 

kanalizacyjnych w drogach gminnych będzie podnosił Zmawiający po zakończeniu 

zadania. 

Pytanie 7  

7. Trasa kanalizacji sanitarnej w części zakresu obejmuje tereny działek i dróg prywatnych, 

czy Zamawiający posiada pisemne zgody właścicieli wszystkich nieruchomości, na terenie 

których mają być wykonywane roboty, na wykonanie przedmiotu umowy na ich działkach 

zgodnie z aktualnym projektem. 

Odpowiedź:  
Zamawiający posiada pisemne zgody na wszystkie działki przez które będzie przebiegała 

kanalizacja sanitarna. Zostały one uzyskane na etapie prac projektowych i na tej 

podstawie zostało wydane pozwolenie na budowę. 

Pytanie 8  

8. Czy Zamawiający posiada pozwolenie wodnoprawne na przekroczenia cieków; prosimy o 

jego udostępnienie. 

Odpowiedź:  
Zamawiający posiada decyzję pozwolenia wodnoprawnego. Decyzja stanowi załącznik 

do niniejszego pisma. 

Pytanie 9 

9. Z treści dokumentacji geotechnicznej oraz przedmiarów robót wynika konieczność 

odwodnienia wykopów podczas wykonywania robót montażowych. Czy Zamawiający 

posiada zgodę wodnoprawną/pozwolenie wodnoprawne na odwodnienie wykopów i na 

odprowadzenie wody z odwodnienia wykopów ? 

Zgodnie z Art. 388. ust. 2 pkt ł Ustawy z dnia 20 lipca 2017r Prawo wodne (Dz.U. z 2017r 

poz.1566) (dalej: „Prawo wodne”), wydanie pozwolenia wodnoprawnego lub przyjęcie 



zgłoszenia wodnoprawnego następuje przed uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na 

budowę, natomiast zgodnie z art. 388 ust. 3 w/w ustawy „Wydanie pozwolenia 

wodnoprawnego lub przyjęcie zgłoszenia wodnoprawnego następuje także przed 

dokonaniem zgłoszenia budowy lub wykonania robót budowlanych oraz zgłoszenia 

zmiany sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego części na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane” a także Art. 388. ust. 5 

pozwolenie wodnoprawne dołącza się do wniosku o wydanie decyzji o pozwolenie na 

budowę oraz zgłoszenia budowy. 

W nawiązaniu do powyższego prosimy o określenie miejsca zrzutu wód z odwodnienia 

wykopów oraz podanie informacji, kto i w jakiej wysokości będzie ponosił ewentualne 

opłaty za zrzut wód z odwodnienia wykopów. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie posiada pozwolenia wodnoprawnego na odwodnienie wykopów. Do 

obowiązków Wykonawcy będzie ewentualne uzyskanie takiej decyzji i ustalenia miejsca 

zrzutu. 

Pytanie 10 

10. Z treści dokumentacji geotechnicznej wynika, że przy realizacji zadania podczas 

wykonywania wykopów Wykonawca może natrafić na grunt skalisty. W Przedmiarze robót 

brak stosownych pozycji. Prosimy o uzupełnienie. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie dokonuje korekty przedmiaru. Ze względu na charakter przyjętego 

wynagrodzenie tj. wynagrodzenie kosztorysowe, ostateczne rozliczenie robót nastąpi w 

oparciu o faktycznie zrealizowane jednostki obmiarowe. Na obecnym etapie nie 

przewiduje się w ramach realizacji inwestycji robót w gruntach skalistych. Ewentualna 

konieczność wykonania tego rodzaju robót w trakcie realizacji robót zostanie wyceniona 

zgodnie z zapisami SIWZ. 

Pytanie 11 

11. Z treści dokumentacji branży elektrycznej wynika, że agregaty prądotwórcze przy 

przepompowniach ścieków powinny być zamontowane na fundamentach. W Przedmiarze 

robót elektrycznych brak pozycji dotyczących tej kwestii. Prosimy o uzupełnienie. 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż fundament pod agregat prądotwórczy przy 

przepompowniach został uwzględniony w pozycji 18 przedmiaru robót części 

elektrycznej dla pompowni P1 i P2.  

Pytanie 12 

12. W Przedmiarze robót dla kolektora C brak jest pozycji dotyczącej przekroczenia potoku 

Pisarzówka rurociągiem tłocznym w rurze ochronnej PE o średnicy 280x16,5 mm o 

długości 22 mb. Prosimy o uzupełnienie. 



Odpowiedź:  
Zweryfikowany przedmiar stanowi załącznik do niniejszego pisma.  

Zamawiający uzupełnia dokumentację przetargową w przedmiarze dla kanału C – 

pozycja 112, zmieniono też ilości w pozycji 96, 113 i 114 określając ilości materiałowe 

niezbędne dla wykonania przejścia rurociągiem tłocznym pod potokiem Pisarzówka – 

przedmiar w załączeniu.  

Pytanie 13 

13. Z treści Rozdziału 5.2.1 opisu technicznego wynika, że dla przejść metodą bezwykopową 

pod drogą krajową DK 52 można zastosować rury stalowe. Czy należy rozumieć, że 

zamiennie do przewiertu rurą kamionkową przewodową o średnicy 200 mm można 

zastosować przewiert rurą ochronną stalową , w której będzie prowadzona rura 

przewodowa z PVC o średnicy 200x5,9 mm? Jeżeli odpowiedź jest twierdząca proszę 

podać minimalne parametry dla rur stalowych , które będą stosowane jako rury 

przewiertowe.  

Odpowiedź:  
Wykonawca winien wykonać przedmiot zamówienia zgodnie z dokumentacją 

projektową. Zamawiający dopuszcza jednak możliwość zastosowania rozwiązań 

zamiennych. W przypadku rozwiązań zamiennych proponowane rozwiązanie musi 

uzyskać zgodę Zamawiającego. Przewiert wykonać rurą stalowa bezszwową o 

odpowiednio dobranej średnicy wraz z płozami celem wprowadzenia rury przewodowej 

i uzyskania właściwego spadku. 

Pytanie 14 

14. Prosimy o udostępnienie warunków wydanych przez Zarządcę drogi K 52 - GDDKiA w 

sprawie ułożenia kanalizacji w obrębie drogi krajowej. 

Odpowiedź:  
Zamawiający posiada wszystkie niezbędne uzgodnienia i decyzje dotyczące realizacji 

kanalizacji sanitarnej w obrębie pasa drogowego rogi DK 52. Warunki wydane przez 

GDDKiA na etapie opracowywania dokumentacji technicznej stanowią załącznik do 

niniejszego pisma. 

 

Pytanie 15 

15. Przy przepompowniach ścieków zgodnie z projektem należy zamontować żurawiki. 

Prosimy o podanie parametrów technicznych tych żurawików. 

Odpowiedź:  
Dla każdej z pompowni przewidziano montaż żurawika o udźwigu dostosowanym do 

ciężaru zainstalowanych pomp (dla pompowni P1 – masa 1 pompy ~ 210 kg, dla 

pompowni P2 - masa 1 pompy ~ 68 kg).  

Należy wycenić dostawę i montaż żurawików słupowych stacjonarnych obrotowych 

(obrót 360 stopni) wraz ze stopą mocującą na pompownię ścieków posadowionych na 



stopach fundamentowych (zgodnie z projektem). Żurawiki ocynkowane wraz z 

wciągarkami i z linkami odpornymi na korozje. 

 

Pytanie 16 

16. W Przedmiarach robót dla każdego kolektora znajduje się pozycja: 

„KNNR 4/1427/1 Analogia /Wybetonowanie dna studzienek betonowych wraz z kinetami 

oraz przejściami rur przez ściany studzienek i obetonowaniem włazów studzienek-

zabezpieczenie przed uszkodzeniem. Beton kl. B25” 

Prosimy o wyjaśnienie jakich robót dotyczą te pozycje, skoro zgodnie z wymaganiami 

projektowymi (Rozdział 5.4 Opisu technicznego) studnie betonowe będą dostarczane na 

budowę z fabrycznie wykonanymi kinetami przejściami szczelnymi. 

Pozycje te w skali całego zadania będącego przedmiotem zamówienia wymagają 

dostarczenia 174,42m3 betonu 

 
Odpowiedź:  

Wykonawca jest zobowiązany zabudować studnie zgodnie z dokumentacją projektową 

tj. studnie betonowe Dn1000 -1500 z elementów prefabrykowanych, łączonych za 

 pomocą uszczelek gumowych z fabrycznie wykonanymi kinetami i przejściami  

szczelnymi dla rur kanalizacyjnych oraz studnie z tworzyw sztucznych z rurą wznoszącą 

karbowaną niewłazowe 600 mm i 425 mm. W powyższej opisanej pozycji przedmiaru 

robót należy ująć beton B25 - C20/25 wykorzystany do poprawnego posadowienia 

studni w gruncie. Wymieniona pozycja w przedmiarach dotyczy obetonowania włazów 

studni zlokalizowanych na terenach zielonych oraz w terenach o nawierzchni nietrwałej. 

Zapis z pkt 5.4 opisu technicznego projektu wykonawczego. 

 

Pytanie 17 

17. ST 00.03 w Rozdziale 2.materiały określa wymagane parametry materiałów do budowy 

przedmiotu zamówienia. Wyspecyfikowane wymagania dla rur PVC i rur PE, jednoznacznie 

wskazują na jednego producenta (Wavin). Zgodnie z obowiązującymi przepisami w 

zakresie zamówień publicznych , co potwierdzone zostało wyrokiem KIO/KD 61/15 , 

przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 

konkurencję. Ustawa PZP jednoznacznie zakazuje stosowania takich praktyk. Wobec 

powyższego prosimy o wyspecyfikowanie parametrów, w oparciu o które ustalana będzie 

równoważność rozwiązań proponowanych przez wykonawców w odniesieniu do rur PVC, 

rur PE, studni 425 i 600 mm. 

Odpowiedź:  
 
Zamawiający przedstawia wymagania odnośnie materiałów: 
 

1. Rury kamionkowe - wymagane certyfikaty i dokumenty: atesty, deklaracja 
zgodności producenta, karty katalogowe Rury kamionkowe przeciskowe 
glazurowane produkowane zgodnie z normą PN EN 295 oraz posiadające 
następujące wartości pozanormowe, dopuszczające do stosowania w ciągach 



komunikacyjnych, potwierdzone Aprobatą Techniczną o następujących 
parametrach: 

 

- Wodoszczelność połączeń - woda 2,4 bar w czasie 15 min, 
- Wytrzymałość na zmęczenie pod obciążeniem zmiennym 2,5-10 kN (maks. 

częstotliwość 12 Hz lub równoważne), ilość cykli (6,4x104 lub równoważne) po 
nasączeniu w: paliwie i środku odladzającym lub mediach równoważnych, 

- Odporność na cykle termiczne (4 godzinny cykl zamrażania i odmrażania w temp. 
od -18°C do +18°C lub równoważne) po nasączeniu w: paliwie i środku 
odladzającym lub mediach równoważnych. 

Występujące średnice: 
- 200mm - rura kamionkowa przeciskowa, o dopuszczalnej sile wcisku 350 kN, 

łączona na mufę V4A - ze stali szlachetniej z uszczelką elastomerową, 
Rury - wymagane certyfikaty i dokumenty: atesty, deklaracja zgodności producenta, 
karty katalogowe produkowane zgodnie z normą PN EN 295. 
2. Rury przewodowe PVC-U, lita, klasy SN8, SDR 34 z uszczelką, o powierzchni 

zewnętrznej gładkiej i jednorodnej strukturze ścian rur o średnicy: 

-  400mm, 

-  315mm, 

-  250mm, 

-  200mm, 

-  160mm, 
Rury - wymagane certyfikaty i dokumenty: atesty, deklaracja zgodności producenta, 
karty katalogowe. 
3. Rury przewodowe do kanalizacji ciśnieniowej (tłocznej) z materiału PE100, szereg 

wymiarowy SDR 17 na ciśnienie robocze PN10 o średnicy: 

-  160 mm, 

-  90 mm, 
Rury - wymagane certyfikaty i dokumenty: atesty, deklaracja zgodności producenta, 
karty katalogowe. 
4. Rury ochronne przy przewiertach sterowanych horyzontalnych z materiału PE100RC, 

szereg wymiarowy SDR 17 na ciśnienie robocze PN10 o średnicy: 

- 355 mm, 

- 280 mm, 

- 200 mm, 
5. Studnie betonowe (połączeniowe, przelotowe, kaskadowe i rozprężne) o średnicy: 

- 1000 mm  

- 1200 mm 

- 1500 mm 
łączone na uszczelkę, z betonu klasy B45, o mrozoodporności F150 i wodoodporności W-
8. Studzienki wyposażone będą w fabrycznie wykonane kinety i przejścia szczelne dla rur 
kanalizacyjnych oraz stopnie złazowe. Studzienki posiadać będą włazy żeliwne szczelne 
klasy D 400 - studzienki zlokalizowane w drogach oraz klasy B 125 - studzienki na 
terenach zielonych. Studzienki zlokalizowane w pasie drogowym powinny posiadać 
również pierścień odciążający. 
6. Studnie tworzywowe o średnicy: 

- 600 mm 

- 425 mm 
Studnie prefabrykowane z tworzyw sztucznych winny spełniać wymagania normy PN-
EN-13598/2. Kompletna studzienka winna składać się z kinety, rury karbowanej oraz 



teleskopu z pokrywą i włazem żeliwnym. 
 
Powyżej wymienione parametry materiałów są tymi które będą weryfikowane w 
ramach równoważności i wszystkie pozostałe występujące w dokumentacji projektu 
budowlano-wykonawczego nie będą brane pod uwagę do weryfikacji możliwości 
zastosowania materiałów na etapie realizacji umowy. 
 
Zamawiający dokona stosownej korekty zapisu w STWiOR (ST 00.03). 

Pytanie 18 

18. W cytowanym powyżej rozdziale jest napisane „Studnie prefabrykowane z tworzyw 

sztucznych o średnicy 600 i 450 mm winny spełniać wymagania normy PN-B-

10729:1999”.W/w norma jest wycofana, zaś dla większości studzienek z tworzyw 

sztucznych dokumentem odniesienia jest norma PN-EN 13598-2. Prosimy o dokonanie 

korekty zapisu. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dokona stosownej korekty zapisu odnośnie nowej normy PN-EN 13598-2 

w Opisie technicznym  str. 116 oraz STWiOR (ST 00.00-str. 11, ST 00.03-str. 4, 5, ST 

00.04-str. 3, 10, 12, 13). 

Pytanie 19 

19. W wspomnianych powyżej parametrach wymaganych dla rur PE wynika ,że rury te 

powinny posiadać certyfikat PAS 1075 typ 3.Według klasyfikacji PAS 1075 Typ 3 to rury 

wykonane w całości z PE 100 RC, wymiary zgodnie z DIN 8074 z dodatkową warstwa 

ochronna wykonana z PP. Prosimy o odpowiedź, czy w związku z powyższym Zamawiający 

wymaga , aby wszystkie rury PE ciśnieniowe (w tym rurociągi tłoczne do pompowni PI i 

P2) były dwuwarstwowe , czy wymóg ten dotyczy tylko rur PE stosowanych jako 

przewiertowe (osłonowe) przy przekraczaniu przeszkód terenowych (potok) 

Odpowiedź:  
Wymóg stosowania wzmocnionych rur PE dotyczy tylko wszystkich rur przewiertowych 

przy przekroczeniach przeszkód terenowych. 

Pytanie 20 

20. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie studzienek z tworzyw sztucznych o średnicy 400 

mm spełniających wymagania normy PN-EN 13598-2 w miejsce studzienek o średnicy 425 

mm? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza studzienek o średnicy 400mm. Wykonawca winien wykonać 

przedmiot zamówienia zgodnie z dokumentacją projektowej. 

Pytanie 21 



21. Prosimy o udostępnienie wypełnionego przez Zamawiającego JEDZ w wersji edytowalnej. 

      Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SIWZ Formularz Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (w 
skrócie: JEDZ) stanowi załącznik nr 7 do niniejszej SIWZ. Informacje zawarte w Formularzu 
JEDZ stanowią wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu z 
postępowania oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Elektroniczna wersja 
dokumentu została zamieszczona na stronie internetowej pod adresem www.bip.kozy.pl, 
w zakładce -> zamówienia publiczne -> „Zadanie 3: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na 
terenie Gminy Kozy, wzdłuż potoku Pisarzówka, obejmującej rejon: Krzemionki” w ramach 
przedsięwzięcia pn: „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Kozy etap X”. Wersja 
elektroniczna JEDZ zamieszczona jest w folderze dotyczącym przedmiotowego 
postępowania. JEDZ należy zapisać, a następnie zaimportować na stronie internetowej 
https://ec.europa.eu/tools/espd/filter?lang=pl 
Wraz z wejściem w życie nowych dyrektyw w dziedzinie zamówień publicznych Komisja 
Europejska rozpoczęła prace nad narzędziem umożliwiającym zamawiającym i 
wykonawcom utworzenie, wypełnienie i ponowne wykorzystanie standardowego 
formularza Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ/ESPD) w wersji 
elektronicznej (eESPD), który zastępuje wersje edytowalna tworzoną w edytorach tekstu. 
Serwis eESPD został udostępniony przez Komisję Europejską pod adresem 
http://ec.europa.eu/growth/espd (bezpośredni dostęp do polskiej wersji językowej 
serwisu pod adresem https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/espd/filter?lang=pl).  
Na stronie internetowej:  
https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0015/32415/Instrukcja-wypelniania-JEDZ-
ESPD.pdf znajduje się instrukcja wypełniania JEDZ/ESPD.  
Ponadto Zamawiający informuje, iż formularz JEDZ stanowi załącznik do Rozporządzenia 
wykonawczego Komisji (UE) 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016r. ustanawiającego standardowy 
formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówień. 

 

ZAPYTANIE NR 2 

Pytanie 1 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.  

http://www.bip.kozy.pl/
http://ec.europa.eu/growth/espd
https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/espd/filter?lang=pl
https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0015/32415/Instrukcja-wypelniania-JEDZ-ESPD.pdf
https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0015/32415/Instrukcja-wypelniania-JEDZ-ESPD.pdf


Pytanie 2 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.  

 

Pytanie 3 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.  

 

Pytanie 4 

4. Wnosimy o zmianę treści §3 ust. 8 oraz ust. 9 Umowy: 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.  

 

 

 

 



Pytanie 5 

 

 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dysponuje zgodami właścicieli działek prywatnych na wejście w teren- uzyskanie ich 

było niezbędne do uzyskania pozwolenia na budowę. Wskazane dokumenty, zostaną udostępnione 

wykonawcy w postaci kopii. Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.  

 

 

 

 

 

 



Pytanie 6 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do sugestii wykonawcy w tym zakresie i dokonuje zmiany zapisu § 5 ust. 

11 Umowy, który w następstwie dokonanej modyfikacji otrzymuje brzmienie.  

 

„Termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy przewidziany 

w umowie o podwykonawstwo nie może być dłuższy niż 21 dni od dnia doręczenia Wykonawcy, 

podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie 

zleconej podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy dostawy, usługi lub roboty budowlanej. 

Podwykonawca lub dalszy podwykonawca robót złoży Wykonawcy lub podwykonawcy fakturę 

za wykonane roboty w okresie rozliczeniowym wraz z dokumentami rozliczeniowymi maksymalnie 

w terminie 4 dni” 

 

 

 

 

 

 



Pytanie 7 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do sugestii wykonawcy w tym zakresie i dokonuje zmiany zapisu § 7 ust. 

2 Umowy, który w następstwie dokonanej modyfikacji otrzymuje brzmienie.  

„Faktury częściowe za zrealizowane roboty, Wykonawca wystawi na podstawie kosztorysu 

powykonawczego, nie częściej niż 1 raz w miesiącu kalendarzowym, przy czym podstawą 

wystawienia faktur są sporządzone przez Wykonawcę i zatwierdzone przez Inspektora nadzoru i 

Zamawiającego protokoły odbioru częściowego. Kwota faktur częściowych stanowiąca przedpłatę 

na poczet wynagrodzenia umownego podlega rozliczeniu w fakturze końcowej i nie może 

przekroczyć 90% całkowitej kwoty umownej określonej w § 6 ust. 1 umowy” 

 

Pytanie 8 

 



Odpowiedź 

Zgodnie z zapisami §8 ust. 8 termin usunięcia wad zostanie ustalony w porozumieniu z wykonawcą. 

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.  

 

Pytanie 9 

 

 

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisami §10 ust. 11 Zamawiający wyznacza Wykonawcy odpowiedni termin. 

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.  

 

 

 



Pytanie 10 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.  

 

Pytanie 11 

 



 



 

Odpowiedź: 

Kary wskazane w projekcie umowy bezpośrednio wynikają z przepisów ustawy Prawo zamówień 

publicznych, m.in. w art. 143d ust. 1 pkt. 7 lit. d), który nakazuje Zamawiającemu wprowadzić do 

umowy na roboty budowlane szereg zapisów związanych z realizacją prac przez podwykonawców. 

Wysokości kar ustalone przez Zamawiającego są proporcjonalne do wysokości przewidywanego 

wynagrodzenia dla Wykonawcy za realizację robót budowlanych. Zamawiający nie przewiduje 

zmiany umowy w tym zakresie.  

 

 



Pytanie 12 

 

 

Odpowiedź: 
Proponowany przez Wykonawcę zapis jest odzwierciedleniem treści zawartej w §12 ust. 7 pkt 4. 
Umowy. W §12 w ust. 7 określono obowiązki szczegółowe jakie obciążają strony w umowy w 
przypadku odstąpienia od umowy. Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.  
 

Pytanie 13 

 



Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.  

 

Pytanie 14 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.  

 

Pytanie 15 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.  

 

Pytanie 16 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokona stosownej korekty przedmiotowego zapisu. 

 

 

 

 



Pytanie 17 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.  

 

ZAPYTANIE NR 3 

Pytanie 1 

1. Czy zamawiający dopuści zamianę przewiertu rurą kamionkową na przewiert sterowany rurą 
PE. 
 

Odpowiedź:  
Wykonawca winien wykonać przedmiot zamówienia zgodnie z dokumentacją 

projektową. Zamawiający dopuszcza w określonych warunkach na podstawie 

dokumentacji możliwość zastosowania rozwiązań zamiennych. W przypadku rozwiązań 

zamiennych proponowane rozwiązanie musi uzyskać zgodę Zamawiającego.  

Pytanie 2 

2. Czy wykonawca będzie ponosił opłaty za zajęcie pasa drogowego w drogach gminnych w 
czasie wykonywania kanalizacji i całościowej odbudowy dróg gminnych. 

 
Odpowiedź:  

Obowiązek wystąpienia o zajęcie pasa drogowego na okres wykonania robót i oraz 



opłaty z tym związane są po stronie Wykonawcy. Wykonawca powinien uwzględnić w 

cenie jednostkowej wszystkie koszty niezbędne do wykonania całego zakresu robót, 

również opłaty za zajęcie pasa drogowego. Koszty umieszczenia urządzeń 

kanalizacyjnych w drogach gminnych będzie podnosił Zmawiający po zakończeniu 

zadania. Opłaty za zajęcie pasa drogowego będą naliczane od dnia wejścia w teren do 

dnia przywrócenia drogi do stanu użyteczności (przejezdności).  

 

ZAPYTANIE NR 4 

Pytanie 1 

1. Czy w przypadku wniesienia wadium w postaci gwarancji ubezpieczeniowej Wykonawca 
może złożyć wraz z ofertą umieszczając ją w oddzielnej kopercie.  

 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia wraz z ofertą gwarancji ubezpieczeniowej/ 

gwarancji bankowej umieszczonej w oddzielnej kopercie.  

 

II.ZMIANA TREŚCI SIWZ 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 oraz ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r., poz.1579 z późn. zm.) Zamawiający dokonuje następujących zmian w 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

- w rozdziale X do SIWZ zmienia się treść pkt. 5:  
Jest 
Dopuszcza się, aby wadium zostało wniesione przez pełnomocnika (lidera) lub jednego 
z Wykonawców wspólnie składających ofertę, o ile wynika to ze stosownego umocowania (np. 
pełnomocnictwa, umowy konsorcjum). 
 
Poprawiono na: 
Dopuszcza się, aby wadium zostało wniesione przez pełnomocnika (lidera) lub jednego 
z Wykonawców wspólnie składających ofertę. W przypadku wnoszenia wadium w postaci 
niepieniężnej, upoważnienie do wniesienia wadium w imieniu wszystkich podmiotów składających 
wspólną ofertę powinno wynikać ze stosownego umocowania (np. pełnomocnictwa, umowy 
konsorcjum). 
 
- Załącznik nr 4 Przedmiar robót: 
Zamawiający uzupełnia dokumentację przetargową w przedmiarze dla kanału C – pozycja 112, 

zmieniono też ilości w pozycji 96, 113 i 114 określając ilości materiałowe niezbędne dla wykonania 

przejścia rurociągiem tłocznym pod potokiem Pisarzówka – przedmiar w załączeniu. Zweryfikowany 

przedmiar stanowi załącznik do niniejszego pisma.  

 

 



- Załącznik nr 4 STWiOR:  
Zamawiający dokonuje korekty zapisu w STWiOR (ST 00.03) w następujący sposób 
 
Zamawiający przedstawia wymagania odnośnie materiałów: 

 
7. Rury kamionkowe - wymagane certyfikaty i dokumenty: atesty, deklaracja zgodności 

producenta, karty katalogowe Rury kamionkowe przeciskowe glazurowane 
produkowane zgodnie z normą PN EN 295 oraz posiadające następujące wartości 
pozanormowe, dopuszczające do stosowania w ciągach komunikacyjnych, 
potwierdzone Aprobatą Techniczną o następujących parametrach: 

 

- Wodoszczelność połączeń - woda 2,4 bar w czasie 15 min, 
- Wytrzymałość na zmęczenie pod obciążeniem zmiennym 2,5-10 kN (maks. 

częstotliwość 12 Hz lub równoważne), ilość cykli (6,4x104 lub równoważne) po 
nasączeniu w: paliwie i środku odladzającym lub mediach równoważnych, 

- Odporność na cykle termiczne (4 godzinny cykl zamrażania i odmrażania w temp. od -
18°C do +18°C lub równoważne) po nasączeniu w: paliwie i środku odladzającym lub 
mediach równoważnych. 

Występujące średnice: 
- 200mm - rura kamionkowa przeciskowa, o dopuszczalnej sile wcisku 350 kN, łączona 

na mufę V4A - ze stali szlachetniej z uszczelką elastomerową, 
Rury - wymagane certyfikaty i dokumenty: atesty, deklaracja zgodności producenta, karty 
katalogowe produkowane zgodnie z normą PN EN 295. 
8. Rury przewodowe PVC-U, lita, klasy SN8, SDR 34 z uszczelką, o powierzchni 

zewnętrznej gładkiej i jednorodnej strukturze ścian rur o średnicy: 

-  400mm, 

-  315mm, 

-  250mm, 

-  200mm, 

-  160mm, 
Rury - wymagane certyfikaty i dokumenty: atesty, deklaracja zgodności producenta, karty 
katalogowe. 
9. Rury przewodowe do kanalizacji ciśnieniowej (tłocznej) z materiału PE100, szereg 

wymiarowy SDR 17 na ciśnienie robocze PN10 o średnicy: 

-  160 mm, 

-  90 mm, 
Rury - wymagane certyfikaty i dokumenty: atesty, deklaracja zgodności producenta, karty 
katalogowe. 
10. Rury ochronne przy przewiertach sterowanych horyzontalnych z materiału PE100RC, 

szereg wymiarowy SDR 17 na ciśnienie robocze PN10 o średnicy: 

- 355 mm, 

- 280 mm, 

- 200 mm, 
11. Studnie betonowe (połączeniowe, przelotowe, kaskadowe i rozprężne) o średnicy: 

- 1000 mm  

- 1200 mm 

- 1500 mm 
łączone na uszczelkę, z betonu klasy B45, o mrozoodporności F150 i wodoodporności W-8. 
Studzienki wyposażone będą w fabrycznie wykonane kinety i przejścia szczelne dla rur 
kanalizacyjnych oraz stopnie złazowe. Studzienki posiadać będą włazy żeliwne szczelne 



klasy D 400 - studzienki zlokalizowane w drogach oraz klasy B 125 - studzienki na terenach 
zielonych. Studzienki zlokalizowane w pasie drogowym powinny posiadać również 
pierścień odciążający. 
12. Studnie tworzywowe o średnicy: 

- 600 mm 

- 425 mm 
Studnie prefabrykowane z tworzyw sztucznych winny spełniać wymagania normy PN-EN-
13598/2. Kompletna studzienka winna składać się z kinety, rury karbowanej oraz 
teleskopu z pokrywą i włazem żeliwnym. 
 
Powyżej wymienione parametry materiałów są tymi które będą weryfikowane w ramach 
równoważności i wszystkie pozostałe występujące w dokumentacji projektu budowlano-
wykonawczego nie będą brane pod uwagę do weryfikacji możliwości zastosowania 
materiałów na etapie realizacji umowy. 
 

 
- Załącznik nr 5 Dokumentacja projektowa uzupełnia się o dodatkowe dokumenty tj.: 
Uchwałę nr XVI/117/2004 Rady Gminy Kozy z dnia 29 czerwca 2004r. 
Pozwolenie wodnoprawne z dnia 18.01.2016r. numer WS.6341.1.67.2015.KI 
Uzgodnienia GDDKiA z dnia 11.12.2014r., 12.05.2015r., z dnia 22.12.2015r. oraz z dnia 17.12.2015r. 
 

- Zamawiający dodatkowo dokonuje korekty zapisu: 

1) wszędzie gdzie użyto zapisu „Pompa zatapialna z hydrodynamicznym zaworem 
płuczącym” dopuszcza się zastosowanie zaworu płuczącego lub systemu płuczącego do 
przepompowni powodującego wzruszanie osadu z dna, rozbijanie gromadzący się 
“kożuchów” i ułatwianie samooczyszczenie się przepompowni. Zmiany dotyczą opisu 
technicznego str. 13, 14, rysunkach nr 5.1, 5.2 w projekcie wykonawczym oraz STWiOR 
(ST.00.00-str. 8, 9 ST 00.04-str. 5, 6). 

2) odnośnie nowej normy PN-EN 13598-2 w Opisie technicznym str. 116 oraz w STWiOR 
(ST.00.00-str. 11, ST 00.03-str. 4, 5, ST 00.04-str. 3, 10, 12, 13). 

 
- w załączniku nr 6 Wzór umowy zmieniony zostaje: 
 
§5 ust. 11 
Jest: 
Termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy przewidziany w umowie 
o podwykonawstwo nie może być dłuższy niż 12 dni od dnia doręczenia Wykonawcy, podwykonawcy 
lub dalszemu podwykonawcy faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej 
podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy dostawy, usługi lub roboty budowlanej. 
Podwykonawca lub dalszy podwykonawca robót złoży Wykonawcy lub podwykonawcy fakturę 
za wykonane roboty w okresie rozliczeniowym wraz z dokumentami rozliczeniowymi maksymalnie 
w terminie 4 dni.  
Poprawiono na: 
Termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy przewidziany w umowie 
o podwykonawstwo nie może być dłuższy niż 21 dni od dnia doręczenia Wykonawcy, podwykonawcy 
lub dalszemu podwykonawcy faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej 
podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy dostawy, usługi lub roboty budowlanej. 
Podwykonawca lub dalszy podwykonawca robót złoży Wykonawcy lub podwykonawcy fakturę 



za wykonane roboty w okresie rozliczeniowym wraz z dokumentami rozliczeniowymi maksymalnie 
w terminie 4 dni.  
 

§7 ust. 2 
Jest: 

Faktury częściowe za zrealizowane roboty, Wykonawca wystawi na podstawie kosztorysu 
powykonawczego przy czym podstawą wystawienia faktur są sporządzone przez Wykonawcę 
i zatwierdzone przez Inspektora nadzoru i Zamawiającego protokoły odbioru częściowego. Kwota 
faktur częściowych stanowiąca przedpłatę na poczet wynagrodzenia umownego podlega rozliczeniu 
w fakturze końcowej i nie może przekroczyć 90% całkowitej kwoty umownej określonej w § 6 ust. 1 
umowy. 
Poprawiono na: 
Faktury częściowe za zrealizowane roboty, Wykonawca wystawi na podstawie kosztorysu 
powykonawczego, nie częściej niż 1 raz w miesiącu kalendarzowym, przy czym podstawą wystawienia 
faktur są sporządzone przez Wykonawcę i zatwierdzone przez Inspektora nadzoru i Zamawiającego 
protokoły odbioru częściowego. Kwota faktur częściowych stanowiąca przedpłatę na poczet 
wynagrodzenia umownego podlega rozliczeniu w fakturze końcowej i nie może przekroczyć 90% 
całkowitej kwoty umownej określonej w § 6 ust. 1 umowy. 
 
§16 ust. 1 pkt. 2) ppkt.a) 
Jest: 

a) pod adresem poczty elektronicznejm.olma@kozy.pl 

Poprawiono na: 

a) pod adresem poczty elektronicznej: m.olma@kozy.pl 

 

Jednocześnie Zamawiający – Gmina Kozy informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4 i 6 ustawy, 

zmianie ulegają terminy składania i otwarcia ofert. Nowe terminy są następujące: 

Termin wniesienia wadium:  do dnia 17.12.2018r. godz.10.00 

Termin składania ofert:  do dnia 17.12.2018r.godz. 10.00 

Termin otwarcia ofert:    17.12.2018r. godz. 10.30 

W związku z powyższym, zmianie ulega zapis odnoszący się do opisu koperty, w której należy 

zamieścić ofertę- rozdział XXI pkt. 6 SIWZ. Po sformułowaniu „nie otwierać przed (…) należy wpisać 

nową datę, tj.: 17.12.2018r. godz. 10.30”. 

 

 

 

 

 
Rozdzielnik: 

- Wykonawcy, zadający pytanie; 

- strona internetowa. 

- a/a; 
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